

# OFERTĂ

Către

Universitatea de Stat „Alec Russo” din Balti

adresa mun. Balti, str. Puskin,38

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului **SRL „Narcis – VS”** (denumirea, numele ofertantului) ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Lucrări de reparații (Schimbarea ușilor, reparația pardoselii, tavanelor, scara în blocul 8, a Universității de Stat „Alec Russo” din Bălți)  
(denumirea lucrării)

pentru suma de : 396 208.72 (trei sute nouazeci și șase mii două sute opt lei 72 bani) la care se adaugă TVA în suma de: 79 241.74 (saptezeci și noua mii două sute patruzeci și unu lei 74 bani) lei.

**Total: 475 450.46 lei**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 45 (patruzeci și cinci) zile calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 90 (nouazeci) zile, (durata în litere și în cifre) respectiv pînă la data de 16.08.2022, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate (ziua/luna/anul) fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **16.05.2022**

**Frunze Tatiana**, în calitate de **director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

**SRL „Narcis – VS”**

(denumirea/numele ofertantului)

#### **ANEXĂ LA OFERTĂ**

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0.00 ( din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă \_\_\_ în quantum de \_\_\_ % (din prețul total ofertat) și constituie \_\_\_\_\_ lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **3 (trei) ani calendaristice.**
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

**Ofertant,**

**Director Frunze Tatiana**

# Universitatea de Stat "Alecu Russo" Balti

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii (Schimbarea usilor, reparatia pardoselii, tavanelor,  
scara in blocul 8, a Universitatii de Stat "Alecu Russo" din Balti)**

**Valoarea de deviz 475 450.46 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de montare</b>						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	28,350	24,22 24,22	686,56 686,56
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	112,000	27,27 26,52	3 054,64 2 970,64
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	80,000	15,82 15,57	1 265,46 1 245,46
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	112,000	13,44 12,69	1 504,74 1 420,74
5	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	18,000	170,67 170,67	3 072,12 3 072,12
6	TrH1AA01 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	18,000	25,95 25,95	467,05 467,05
<b>Total Lucrari de montare</b>					<b>10 050,57</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>9 862,57</b>	
<b>2. Lucrari de constructie</b>						
7	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2	28,350	3 569,57 58,24	101 197,40 1 651,01
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc,	m2	112,000	177,79 51,89	19 912,93 5 812,13

1	2	3	4	5	6	7
		in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	112,000	331,80 144,15	37 161,60 16 144,80
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	14,200	76,78 28,83	1 090,24 409,39
11	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	92,000	82,37 52,47	7 578,10 4 827,30
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	350,000	92,00 70,35	32 201,12 24 620,82
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	150,000	110,05 88,22	16 507,92 13 232,97
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	500,000	4,38 1,73	2 189,90 864,90
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	500,000	48,04 31,71	24 021,50 15 856,50
<b>Total Lucrari de constructie</b>						<b>241 860,69</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>83 419,81</b>
<b>3. Reparatii scara nr. 1</b>						
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	42,000	18,30 17,30	768,52 726,52
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,000	15,82 15,57	632,73 622,73
18	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	80,000	33,26 13,26	2 660,94 1 060,94
19	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	42,000	77,65 34,60	3 261,13 1 453,03
20	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic 30*30 inleate cu adeziv sub 15 mm	m2	26,500	520,89 222,28	13 803,57 5 890,40

1	2	3	4	5	6	7
21	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	41,400	354,86 167,21	14 691,37 6 922,66
22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	5,200	76,78 28,83	399,24 149,92
23	CL19D	Balustrada de inox H-950 mm	kg	252,000	84,03 19,03	21 175,01 4 795,01
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	163,000	92,00 70,35	14 996,52 11 466,27
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	84,000	110,05 88,22	9 244,44 7 410,46
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	247,000	4,38 1,73	1 081,81 427,26
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	247,000	48,04 31,71	11 866,62 7 833,11

**Total Reparatii scara nr. 1**

**94 581,89**

**Incluziv salariu**

**48 758,31**

Cheltuieli directe	lei	346 493,16
Asigurari sociale	24,00 %	34 089,76
Transport	2,00 %	4 011,05
Total	100,00 +	384 593,98
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 845,94
Total	100,00 +	388 439,92
Beneficiu de deviz	2,00 %	7 768,80
Total	100,00 +	396 208,72
Ставка НДС	20,00 %	79 241,74

**Total deviz:**

**475 450,46**

**Incluziv salariu**

**142 040,68**

Intocmit

(semnat electronic)

(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii (Schimbarea usilor, reparatia pardoselii, tavanelor,  
scara in blocul 8, a Universitatii de Stat "Alecu Russo" din Balti)**

**Valoarea de deviz 475 450.46 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	14,400	57,66	830,30
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 038,160	57,66	59 860,31
3.	7123010010200	Betonist	h-om	89,600	57,66	5 166,34
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,515	57,66	1 471,19
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	7,760	57,66	447,44
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	373,494	57,66	21 535,66
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	44,380	57,66	2 558,95
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	451,660	57,66	26 042,72
9.	7212030022700	Sudor	h-om	2,520	57,66	145,30
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	75,600	57,66	4 359,10
11.	7422010060100	Timplar	h-om	5,954	57,66	343,28
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,380	57,66	3 539,17
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161,766	57,66	9 327,43
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,072	57,66	523,09
15.	9310060019930	Muncitor	h-om.	102,157	57,66	5 890,40
<b>Total manopera</b>						<b>142 040,68</b>

### Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	69,350	15,00	1 040,25
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 190,220	0,10	319,02
3.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	28,634	3 400,00	97 353,90
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,317	85,00	1 216,93
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	112,050	17,00	1 904,85
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	298,800	36,00	10 756,80
7.	24302261000001	Fuga	kg	51,320	15,00	769,80
8.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,037	18,00	36,67
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,011	95,00	476,04
10.	2430226109307	Diluant decapant	kg	40,000	28,00	1 120,00
11.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,130	3,00	21,39
12.	2462106110554	Adeziv	kg	153,700	3,00	461,10
13.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	138,060	3,00	414,18
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	44,820	3,00	134,46
15.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 333,580	2,70	14 400,67
16.	2653102100853	Praimer grund	kg	3,975	32,00	127,20
17.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	158,002	160,00	25 280,32
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,480	1 200,00	13 776,00
19.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,484	1 100,00	2 732,40
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,386	1 100,00	1 524,60
21.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	621,270	3,00	1 863,81

22.	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	27,030	250,00	6 757,50
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	373,500	2,00	747,00
24.	281123630627	Balustrada din inox	kg	252,000	65,00	16 380,00
25.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	114,534	3,00	343,60
26.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	20,777	25,00	519,43
27.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,350	2,00	74,70
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>200 552,61</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,731	25,00	218,28
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h/ut	0,954	25,00	23,85
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,880	25,00	72,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	77,116	20,00	1 542,32
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,631	50,00	731,56
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,224	300,00	67,20
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,970	50,00	48,50
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra	h/ut	9,090	50,00	454,48
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,672	50,00	33,60
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,316	50,00	265,80
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,820	50,00	291,00
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h/ut	0,191	50,00	9,54
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,835	50,00	141,75
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>3 899,87</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	346 493,16
Asigurari sociale	24,00 %	34 089,76
Transport	2,00 %	4 011,05
Total	100,00 +	384 593,98
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 845,94
Total	100,00 +	388 439,92
Beneficiu de deviz	2,00 %	7 768,80
Total	100,00 +	396 208,72
Ставка НДС	20,00 %	79 241,74

**Total deviz:**

**475 450,4  
6**

Intocmit

(semnat electronic)

(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Universitatea de Stat "Alec Russo" Balti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Lucrari de reparatii (Schimbarea usilor, reparatia pardoselii, tavanelor,**  
**scara in blocul 8, a Universitatii de Stat "Alec Russo" din Balti)**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 <hr/> 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,27 <hr/> 26,52
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
3	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,82 <hr/> 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,44 <hr/> 12,69
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
5	TrB05B2 -5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			170,67 <hr/> 170,67
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	57,66	170,67



1	2	3	4	5	6	7
	9900					
6	TrI1AA0 1F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			25,95 <hr/> 25,95
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
		<b>2. Lucrari de constructie</b>				
7	RpCP34 A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2			3 569,57 <hr/> 58,24
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,9000	57,66	51,89
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	57,66	6,34
	203011293 9151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	3 400,00	3 434,00
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	3,00	12,12
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,93
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,79
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	50,00	5,00
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			177,79 <hr/> 51,89
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 200,00	123,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			331,80 <hr/> 144,15
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	164,80
	266410210	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15

1	2	3	4	5	6	7
	20101					
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			<u>76,78</u> 28,83
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	18,00	1,89
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
11	RpCJ03 B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			<u>82,37</u> 52,47
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5900	57,66	34,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	57,66	18,45
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	1 100,00	29,70
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			<u>92,00</u> 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2			<u>110,05</u>

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				88,22
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,97
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,04 ----- 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		<b>3. Reparatii scara nr. 1</b>				
16	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,30 ----- 17,30
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
17	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,82 ----- 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
18	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			33,26 ----- 13,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	28,00	14,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
19	RpCK01 B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			<u>77,65</u> 34,60
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,14
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
20	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic 30*30 incleate cu adeziv sub 15 mm	m2			<u>520,89</u> 222,28
	931006001 9930	Muncitor	h-om.	3,8550	57,66	222,28
	265310210 0853	Praimer grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	267011220 2051	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	250,00	255,00
	246210611 0554	Adeziv	kg	5,8000	3,00	17,40
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	15,00	3,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra	h/ut	0,3430	50,00	17,15
	292214000 6702	Macara de fereastră	h/ut	0,0360	25,00	0,90
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h/ut	0,0072	50,00	0,36
21	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			<u>354,86</u> 167,21
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	266111280 0700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	164,80
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			76,78 28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	18,00	1,89
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
23	CL19D	Balustrada de inox H-950 mm	kg			84,03 19,03
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	281123630627	Balustrada din inox	kg	1,0000	65,00	65,00
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,00 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			110,05 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,97
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38 1,73

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,04 ----- 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75

Intocmit

(semnat electronic)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)